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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 13/2015   
pro týden:  
29. 3. 2015–5. 4. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 
JÍZDA DRAGOUNŮ 
Tak je nazván přesun amerických vojáků přes 
naše území. 
Vojáci se přesouvají ze cvičení v Litvě zpátky na 
základnu v Německu. Přes Jablonecko do 
Liberce dorazili, přes technické problémy 
v Polsku, s několikahodinovým zpožděním, 
v neděli 29. 3. 2015 v podvečerních a večerních 
hodinách a strávili zde jednu noc. 
První jednotka US ARMY "Dragon ride" projela 
Harrachovem 16.50 hodin. Lidé je na hranici 
vítali a vojáci jim na oplátku mávali. Všechny tři 
jednotky měli původně jet přes Loužnici a 
Turnov a do Liberce, ale nakonec jeli 
z Tanvaldu na Jablonec a na Liberec a tak naši 
občané tuto ojedinělou podívanou a určitě 
z technického hlediska zajímavou podívanou 
mohli sledovat podél celé této trasy, ale také na 
záběrech webových kamer v Tanvaldě.  
https://www.tanvald.cz/ 

 

 
TŘÍDĚNÝ ODPAD V LOUŽNICI 
V Loužnici můžete třídit odpad, v prostoru pod 
sokolovnou najdete kontejner na: 
  
PET lahve – žlutý kontejner 
PAPÍR – modrý kontejner 
BIO odpad – hnědá popelnice 
SKLO – zelený „Zvon“ 
PLAST – žlutý pytel (k zakoupení u paní 
Šmídové v obchodě, 1 ks – 6,-Kč) 
TETRAPACK – oranžový pytel, zdarma na OÚ 
ŽELEZO – kovový kontejner – po domluvě 
s panem Urbánkem 

SUŤ apd - kovový kontejner – po domluvě s panem Urbánkem 
TEXTIL, OBUV – bílý kontejner. Pokud se Vám do tohoto kontejneru dostane něco, co jste tam určitě nechtěli vyhodit, či 
vyhodili omylem, nepropadejte panice, volejte starostu obce Loužnice či správce kontejneru pana Mülera: 723 805 411 
 
BATERIE apd. – kontejner v obchodě u paní Šmídové 

 

 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
https://www.tanvald.cz/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
https://www.tanvald.cz/aktuality/webkamery/kamera4tanvaldsumburki10.html
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HALUŠKOVÝ BÁL 
V sobotu 28. března 2015, proběhl v Loužnici, již tradiční HALUŠKOVÝ BÁL.  
Letošní ročník byl šestým v „nové době“.  
Tento bál měl dlouhou tradici v minulosti, kdy jej pořádal Svaz žen v Loužnici.  
Nyní bál pořádají hasiči Loužnice. 
Halušky pekli vrchní kuchaři SDH Loužnice Miroslav Kramář a Marcel Pohl, ale 
měli velmi zdatné pomocnice, které jim velmi pomohly. 
Tyto halušky jsou loužnickou specialitou, s česnekem, kmínem a majoránkou, na 
tále pečené, který je špekem potíraný a upečené halušky se potírají rozpuštěným 
máslem.  Tombola byla pestrá. Kapela VIX hrála celý večer hodin k tanci i 
poslechu.  
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_HALUSKOVY_BAL_28.3.2015/   
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ZE SVĚTA 
 

ŽELEZNÝ BROD - Z 
mostu přes Jizeru v 
Železném Brodě už 
skoro nic není, zatím 
zůstávají jen pilíře 
Za velkého zájmu 
veřejnosti v 
uplynulých dnech 
zcela zmizela vrchní 
část mostu přes 
Jizeru v Železném 
Brodě. Na jejím 
odstranění se podílel 
jeden z největších 
jeřábů značky 
Liebherr v České 
republice. 

Železobetonové bloky totiž vážily až 25 tun. Všechny díly 
musely být nejdříve odděleny od konstrukce. I když byly 
práce na sejmutí vršku mostu vcelku rychlé, stavebníky 
překvapila její preciznost. „To je vidět stará poctivá práce. 
Tolik armatury se už dneska nevidí,“ pokyvovali dělníci 
provádějící demoliční práce hlavami. Obří jeřáb dosáhl z 
Jiráskova nábřeží až na druhou stranu řeky. „K 
základnímu jeřábu jsme museli přidat ještě takzvaný 
příhradový nástavec, aby tam dosáhl,“ přiblížil pro Českou 
televizi jeřábník Tomáš Dvorský. Ve středu 1. dubna 
přejede obří jeřáb do areálu společnosti Teplárenství 
Tanvald. Jeřáb zde bude usazovat akumulační nádrž v 
souvislosti s výstavbou kogenerační jednotky společnosti 
ČEZ, která tuto buduje v areálu výtopny. Doprava bude 
zajišťována specializovanou firmou. Mnozí obyvatelé 
Železného Brodu hleděli na destrukci mostu s nostalgií. 
„Doufám, že ten nový bude tak nějak stejný. Už patřil do 
koloritu města,“ popsal třeba dvaatřicetiletý Lukáš. Lidé si 
ale ze stavby mostu dokáží tropit i legraci. „To je nová 
atrakce na Železnobrodský jarmark,“ nebo „V létě 
můžeme brodit, Broďáci,“ zní vtipné hlášky na sociálních 
sítích. Tam se objevují i videa z demolice mostu, mnohdy 
také vtipně upravená. Brod prostě demolicí mostu žije. A 
pokud se před zahájením prací spekulovalo o tom, že 
město čeká kvůli objížďkám po provizorním mostě 
dopravní chaos, vše se v dobré obrátilo, pozor si musí ale 
dát cestující autobusy. Ti najdou aktualizované jízdní řády 
na vývěskách na zastávkách nebo na webech iidol.cz 
respektive idos.cz. Krátké přestupy v Železném Brodě v 
řádu minut však nemusí být reálné. Původní most byl přes 
Jizeru v Železném Brodě postaven v době 2. světové 
války, kdy nahradil tehdy již nevyhovující úzký železný 
most. V uplynulých letech se kvůli několika povodním a 
tlaku ledu dostal most do v podstatě havarijního stavu, o 
opravě se hovoří nejméně již od roku 2012. Vlastníkem, a 
tedy i investorem oprav, mostu je Liberecký kraj. Ten do 
oprav „nasype“ 24 milionů korun, když většina dorazila z 
dotací Evropské unie. Připomeňme, že rekonstrukcí 
prochází také most v Návarově, tam již stojí hrubá stavba. 
Zmizel železný válečný most americké výroby. dnes 08:16 
Autor: Jan Sedlák 
 

TANVALD –Na 11. 
dubna svolává do 
Tanvaldu romskou 
demonstraci Andrej 
Lučka za občanské 
sdružení Help Roma, 
jež sídlí v Rokycanech. 
Zdálo se, že celá 
situace kolem tragické 
události, která se stala 
o silvestrovské noci na 

rok 2012, kdy došlo v Tanvaldě k zastřelení dvaadvacetiletého 
Roma, se stala uzavřenou kapitolou. V posledních dnech byla 
ovšem znovu otevřena a to díky aktivistovi Andreji Lučkovi. 
Právě on ve spolupráci s otcem zabitého mladíka Ladislavem 
Tatárem uspořádají ve městě za několik dní demonstraci za 
obnovení soudního procesu. Na internetu se objevila i petice, 
která měla do čtvrtečního dopoledne celkem 119 podpisů. Už v 
tuto chvíli se jedná o oficiální akci, která se uskuteční, jak 
potvrdilo vedení města. Dne 16. března bylo na MěÚ Tanvald 
doručeno oznámení o konání shromáždění v souladu s § 5 
zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Shromáždění by se mělo uskutečnit na 
centrálním parkovišti v ulici Krkonošská v sobotu 11. dubna. 
„Předpokládáme, že toto shromáždění nijak neomezí běžný 
život v našem městě. Na pořádek bude dohlížet Policie ČR a 
Městská policie Tanvald," sdělil starosta Vladimír Vyhnálek. 
Díky sociálním sítím se už informace rozšířila na celé 
Jablonecko. I přes prvotní prosbu Ladislava Tatára se odkaz na 
leták k připravované demonstraci šíří neustále dál. Město už na 
svých stránkách proto muselo reagovat na nesouhlasný podnět 
s konáním této akce.  
 
Oficiální znění internetové petice (kompletní nezkrácené a 
neupravené znění)  
 
My občane České republiky trváme na obnovu soudu. Petice 
dle čl.18 Listiny základních práv a svobod a zákona 85/1990 
Sb.,o právu petičním. Žádáme Minysterstvo Spravedlivostí,o 
povlení obnovy soudního procesu ve věci Ladislava Tatara a 
Patrika tatara. Nesouhlasíme Krajským soudem v Ustí nad 
Labem ,a hlavně státnímu zástupci Lence Bradačovej, ktera 
dřivé bila na Krajským státním zastupitelstvýv Ustí nad Labem 
a zároven nesouhlasíme vyšetřovatelem v Liberci který 
provaděl vyšetřovaní 1.1. 2012.My občane máme záto že celi 
případ byl pouze zveličen a dobře promišleny ze strany 
požkozeného. Státní zástupce JUDr. paní dr. Bradačová a 
vyšetřovatel který byl ustanovený . spochybníly celé 
vyšetřovaní. dle normalního uvaření mělo dojít ze strany dr. 
Bradačové o neutralniho vyšetřovatele. Požkozeny nemluvil 
áposolutně právdu . Shoto důvodu se podavá táto petíce . V 
Rokycanech dne 2.2 .2015 Za petičn výbor : Andrej Lučka 
Petiční výbor: Andrej Lučka občanske.sdružení.help-roma 
Rokycany 
 
Více na: http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/aktivista-z-
rokycan-svolava-romy-do-tanvaldu-20150327.html  

 
 

http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/aktivista-z-rokycan-svolava-romy-do-tanvaldu-20150327.html
http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/aktivista-z-rokycan-svolava-romy-do-tanvaldu-20150327.html
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD 
NISOU/PRAHA – V sobotu 
28.3.2015 byla korunovaná 
nejkrásnější dívka České 
republiky. Stala se jí Nikol 
Švantnerová. Korunku pro 
letošní Miss vyrobila opět 
firma ŠENÝR Bijoux z 
Jablonce nad Nisou. 
Korunka každý rok mění 
vzhled, ale i letos je hlavní 
designérkou ředitelka firmy 
Olga Kopalová. Podle ní je 
Lípa kulturní symbol, který je 
hluboce zakořeněný v české 
tradici a se kterým jsou 
spojeny starodávné legendy. 
„Lípa znázorňuje jemnost, 

něhu a ženství," vysvětlila 
Kopalová. Korunka nesoucí 
název Lipová esence je 
tvořena z českých 
skleněných křišťálů a z 
materiálu tombak, což je 
slitina mědi a zinku. 
Závěrečná povrchová úprava 
je z pravého stříbra. „Tvorba 
trvala měsíc a bez rukou 
Martiny Zajíčkové (na 
obrázku vpravo) by rozhodně 
nebyla korunka tím, čím je 
dnes," dodala Olga 
Kopalová. Díky preciznosti 

zpracování a originalitě 
návrhu může být hodnota 
korunky až sto tisíc korun. 
 

  LIBEREC - Prezident projednal 
žádost po letech průtahů s 
ministrem spravedlnosti Pelikánem 
Prezident Miloš Zeman slíbil 
zástupcům kraje zřízení Krajského 
soudu v Liberci. Mělo by se tak stát 
v řádech několika měsíců. Prezident 
už žádost projednal s novým 
ministrem spravedlnosti Robertem 
Pelikánem. „Žádná z mých návštěv 
nemá být formální, každá má 
přinést nějaký konkrétní výsledek," 
poznamenal hned v úvodní řeči prezident. V Liberci je nyní pouze pobočka 
Krajského soudu v Ústí nad Labem, záležitosti části kraje, konkrétně Semilska, 

ale vyřizuje Krajský soud v Hradci Králové. Krajský soud v Liberci by měl využít 
prostor Justičního paláce, který byl dokončený před 14 lety a poskytuje soudu 
dokonalé zázemí. Bude vyřizovat odvolací agendu z okresních soudů v České 
Lípě, Jablonci nad Nisou, Liberci a Semilech. Nepřehledný systém O zřízení 
samostatného krajského soudu usiluje Liberecký kraj už deset let, poprvé 
návrh novely zákona o soudech a soudnictví předkládal v roce 2005, pak znova 
o šest let později. Neúspěšně. Současný systém označují jeho kritici za 
nepřehledný. Například po loňských komunálních volbách některé stížnosti na 
volby ze Semilska adresovali soudci na Liberec, a soudci museli námitky 
odmítnout pro místní nepříslušnost. Liberecký kraj přitom není jediný, který 
nemá vlastní krajský soud. Stejně jsou na tom třeba i v Jihlavě, Pardubicích, 
Olomouci, Zlíně, či Karlových Varech. Prezident se zastupiteli a starosty hovořil 
také o problémech s opravami silnic 2. a 3. tříd. Podle vedoucího krajského 
odboru dopravy Jana Čápa měření ukázala, že na 800 kilometrů silnic v kraji je 
v havarijním stavu. „To je téměř 40 procent krajských silnic," poznamenal loni 

na podzim. Na akutní opravy potřebuje kraj alespoň 300 milionů korun. „Řekl 
jsem ministru Babišovi, že když někdo nedokáže stavět dálnice a ty peníze tady 
leží, ať je tedy sakra dá hejtmanům, kteří jsou připraveni," pronesl kritiku na 
adresu ministerstva dopravy Zeman. Ze státního fondu dopravní infrastruktury 
by tak do krajů mohlo připlout 4,5 miliardy korun. Horkým tématem letošní 
návštěvy prezidenta Zemana v kraji je i nevyužitá oblast bývalého vojenského 
újezdu Ralsko, kam se prezident vydá dnes. Zastupitele ovšem pálí i znatelný 
úbytek orné půdy. Konec zisků solárních baronů I na to měl prezident 
odpověď. „Zrovna mám na stole energetický zákon. Kdyby to šlo, zrušil bych 
podporu obnovitelných zdrojů energie, hlavně u solárních elektráren. Tučné 
zisky z nich mají jen takzvaní solární baroni. Kdyby se dotace zrušily, tak by se 
uvolnilo desetkrát více volné zemědělské půdy," řekl. Oproti loňsku, kdy se 
návštěva těšila velkému zájmu krajských politiků, byla letos jejich účast mizivá. 
Z pětačtyřicetičlenného zastupitelstva se jich zúčastnilo pouze patnáct. Klub 
ODS chyběl kompletně. „Poslední výroky pana prezidenta společnost zbytečně 

polarizují. I to byl jeden z důvodů, proč se řada kolegů rozhodla nepřijít," uvedl 
i osamocený člen klubu Změny Jaroslav Baxa. 
Autor: Jana Švecová 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí 

do soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, 

v obchodě u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=26748
https://www.facebook.com/events/786124354797591/
http://www.drzkov.cz
https://www.facebook.com/198252760369425/photos/a.198255510369150.1073741827.198252760369425/333289256865774/?type=1&theater
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONEC NAD NISOU - V pondělí 23. března ráno v 7.45 hodin se v Jablonci nad Nisou v ulici Dr. Randy údajně 
stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem Ford Transit jel ve směru od ulice Petra Bezruče k obchodu Lidl, kde 
předjížděl zde pomalu jedoucí vozidlo Peugeot 206. Když se vracel zpět na pravou stranu vozovky mělo údajně 
dojít ke kontaktu pravé zadní části vozidla Ford a levé přední části vozidla Peugeot. Ovšem při šetření této 
události policisté na voze Ford nenalezli žádné stopy, které by odůvodňovaly podezření, že došlo ke střetu 
uvedených vozidel. Alkohol byl u obou řidičů vyloučen provedenými dechovými zkouškami, které měly negativní 
výsledky. Celou událost i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou, kteří žádají 
případné svědky celé události, aby se přihlásili na tel. 974 474 254 nebo na bezplatné lince 158. Občané mohou 
policisty kontaktovat také písemně prostřednictvím e-mailu  jn.di.podatelna@pcr.cz . 
 
JABLONEC NAD NISOU – 24.3.2015 odpoledne v 16.25 hodin policisté na lince 158 přijali oznámení otce o 
pohřešování jeho třináctileté dcery, která se nevrátila ze školy domů. Jednalo se o žákyni jedné z jabloneckých 
škol a dle sdělení otce měla odpoledne krátce po čtrnácté hodině odjet autobusem MHD do místa svého bydliště v 
Jabloneckých Pasekách, kam ovšem již nedorazila. Policisté na základě tohoto oznámení ihned zahájili po 
pohřešované nezletilé dívce pátrání, do kterého byli zapojeni policisté pořádkové policie, dopravního inspektorátu 
a také psovod se služebním psem. O spolupráci byli též požádáni i strážníci jablonecké městské policie. Díky 
důsledné informovanosti všech policistů ve výkonu služby o pohřešované dívce a jejím popisu i oblečení se 
podařilo policejní hlídce z Obvodního oddělení Rychnov u Jablonce nad Nisou tuto pět minut po osmnácté hodině 
vypátrat v Jablonci nad Nisou v ulici Pražská u čerpací benzínové stanice Shell. Dívka byla zcela v pořádku a 
policistům sdělila, že odpoledne omylem nastoupila do jiného autobusu, který ji odvezl až do Rychnova. Poté se 
jiným autobusem vrátila zpět do města, kde bloudila do doby, než ji našli policisté. Ovšem od úspěšného 
vypátrání nezletilé dívky neuplynuly ani dvě hodiny a policisté na lince 158 přijali další oznámení o pohřešovaném 
muži z Jablonce nad Nisou. Policistům necelou minutu před dvacátou hodinou volala manželka tohoto 35letého 
muže a uvedla, že odešel z bytu a poslal jí SMS zprávu o tom, že se jde zabít. Vzhledem k tomu, že se 
pohřešovaný muž již v minulosti o sebevraždu pokusil, zahájili policisté intenzivní pátrání, do kterého byli opět 
zapojeni policisté z obvodních oddělení, dopravního inspektorátu, psovod se služebním psem a samozřejmě o 

spolupráci byli požádáni i strážníci Městské policie. Vzhledem k tomu, že během pátrání bylo zjištěno, že 
pohřešovaný muž má vztah i k Liberci, byly do pátrání po něm zapojeny i policejní hlídky právě v samotném 
Liberci. Informace o pátrání po tomto muži byla též předána i libereckým městským strážníkům. A byla to právě 
hlídka městských strážníků, která dvanáct minut před jednou hodinou v noci pohřešovaného muže vypátrala na 
hlavním nádraží Českých drah v Liberci, odkud ho již policisté převezli na Obvodní oddělení Liberec – centrum. 
Muž byl nalezen v pořádku, nicméně vzhledem k tomu, že hovořil o sebevraždě, policisté na oddělení přivolali 
Zdravotnickou záchrannou službu Libereckého kraje, která ho převezla na další vyšetření do nemocnice. 
Na závěr je důležité zdůraznit, že pátrání po obou uvedených osobách bylo úspěšné a policistům se ve spolupráci 
se strážníky městských policií podařilo nezletilou dívku i muže vypátrat poměrně v krátkém čase od přijetí 
oznámení. Výsledky těchto dvou pátrání tedy jen dokázaly, že rychlá a profesionální spolupráce mezi jednotlivými 
složkami policie a následná součinnost i s městskou policií v obou případech vedla k vypátrání pohřešovaných 
osob, které možná i na jejich pomoc čekaly. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
30.3. 

Den: 8/12°C 
Noc: 6/2°C 

 PÁTEK 
3.4. 

 

Den: 4/8°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ÚTERÝ 
31.3. 

 

Den: 10/14°C 
Noc: 6/2°C 

 SOBOTA 
4.4. 

 

Den: 5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 

STŘEDA 

1.4. 

 

Den: 6/10°C 
Noc: 5/1°C 

 NEDĚLE 

5.4. 

 

Den: 5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 

ČTVRTEK 

2.4 

Den: 5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 PONDĚLÍ 

6.4. 
 

Den: 6/10°C 
Noc: 5/1°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

30.3. 
O svatém Kvirinu už je teplo ve stínu. 
 
31.3. 
O svaté Balbíně je už u nás po zimě. 
 

1.4. 
Nevěř žádnému počasí v dubnu — apríl si stejně troubí jak 
chce. 
 
2.4. 
Kde je kozel zahradníkem, stará baba poručníkem, aby čert 
byl služebníkem. 
 
 

 
3.4. 
Duben chladný a deštivý — úroda nás navštíví. 
 
4.4. 
Člověk na světě, jak rosa na trávě. 

 
5.4. 
Dubnový sníh rodí trávu. 
 
6.4. 
Ani bylina se bez větru neohne. 
 

 

OBLOHA  

 

Slunce 
Vychází:   

6:38 
Zapadá:   
19:31 

 
 
 
 
 
 
 
 

CO SE BUDE DÍT NA OBLOZE V DUBNU? 
V dubnu nastanou letošní nejpříhodnější podmínky pro pozorování Merkuru na večerní 
obloze a planety Venuše, jejíž výborné pozorovací podmínky budou trvat i v 
následujícím měsíci. Období mimořádně dobré viditelnosti Merkuru na večerní obloze 
nastává po horní konjunkci (10. 4.). Jasnost planety kolem 20. 4. dosahuje −1,1 mag 
a nad západoseverozápadním obzorem ho nalezneme v sousedství Marsu. Venuše září 
večer vysoko nad západním obzorem, naproti tomu Mars se večer nachází nízko nad 
obzorem, zapadá s koncem nautického soumraku a od poloviny dubna je 
nepozorovatelný. Jupiter bude na dubnové obloze po celou noc kromě jitra a Saturn 
naopak po většinu noci kromě večera. 
Dne 19. 4. v 15 hodin nastane konjunkce Měsíce s Merkurem, Měsíc se bude nacházet 
4° jižně. Srpek Měsíce uvidíme večer nízko nad západním obzorem v blízkosti Merkuru 
a Marsu. Seskupení Měsíce, Venuše a Aldebaranu budeme moci spatřit večer na 
západě 21. 4., protože v 19 hodin dojde k těsné konjunkci Měsíce a Aldebaranu (Měsíc 
0,3° severně) a ve 22 hodin bude Měsíc v konjunkci s Venuší (Měsíc 7,4° jižně). 
Přiblížení Merkuru a Marsu na večerní obloze (před konjunkcí, která nastane o půlnoci) 
budeme moci pozorovat 22. 4. 
V sobotu 4. 4. nastane úplné zatmění Měsíce, které je od nás bohužel 

nepozorovatelné. Celý průběh zatmění bude možno pozorovat z východní poloviny 
Austrálie, Japonska, nejvýchodnějších oblastí Ruska a z oblastí v Tichém oceánu. 

Měsíc 
1. 4. 2015 

Vychází:  

16:39 
Zapadá:  

5:17 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

     31. 3. 2015     Oslaví narozeniny Marie Špidlenová 
     31. 3. 2015     Oslaví narozeniny Blanka Tomšová 
     31. 3. 2015     Oslaví narozeniny Eva Urbánková 
     31. 3. 2015     Oslaví narozeniny Tomáš Matěásko ml. 
     31. 3. 2015     Oslaví narozeniny Vít Hanšpach 
       1. 4. 2015 Oslaví narozeniny Petr Jareš 
       1. 4. 2015 Oslaví narozeniny Lukáš Zerzub 
       3. 4. 2015 Oslaví narozeniny Martin Šenfelder 
       3. 4. 2015 Oslaví narozeniny Anna Bažilová 
       5. 4. 2015 Oslaví narozeniny Anna Celestýna Bláhová 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
 

 
VÝROČÍ 

29.3.1900 - Jiří Wolker, český básník 
(† 3. ledna 1924) 
30.3. 1802 - Rudolf kníže Kinský, 

šlechtic, vlastenec a diplomat († 27. 
ledna 1836) 
31.3. 1901 – V pražském Národním 
divadle měla svou premiéru opera 
Antonína Dvořáka Rusalka. 
31.3. 1927 – Lubomír Kostelka, český 
herec 
1.4. 1929 – Milan Kundera, spisovatel 
2.4. 1926 – Jiří Adamíra, herec († 8. 
srpna 1993) 
3.4. 1876 – Tomáš Baťa, český 
podnikatel († 12. července 1932) 
3.4. 1912 – Jiřina Štěpničková, česká 
herečka († 5. září 1985) 
4.4. 1882 – Emil Filla, český 

kubistický malíř († 7. října 1953) 
4.4. 1911 - Václav Čtvrtek, český 
prozaik († 6. listopadu 1976) 
5.4. 1937 – Bylo otevřeno Letiště 
Praha-Ruzyně. 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

28.3. - Den učitelů 
31.3. - Světový den zálohování dat 
  1.4. - Mezinárodní den ptactva 
  2.4. - Mezinárodní den dětské knihy, 
Světový den zvýšení povědomí o 
autismu 
3. 4. - Mezinárodní den spodního 
prádla 
4.4. - Mezinárodní den proti 
nášlapným minám, Mezinárodní den 
mrkve 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 29. 3. – 5. 4. 2015, slaví svátek: 

 

29.3. - TAŤÁNA je ženské křestní jméno. Jedná se o jméno používané nejvíce 
Rusy. Jeho kořeny sahají až do antického Říma, kde žil slavný rod Tatiů. Již staří 
Řekové znali slovo tattó, které znamenalo „ustanovovat“, „rozdělovat“. 
 
30.3. - ARNOŠT je mužské jméno germánského původu (germánské ernst nebo 
ernust znamená „čestnost“[zdroj?] nebo „vytrvalost, rozhodnost, pevnost 
rozhodnutí, boj“). 
 
31.3. - KVIDO nebo Quido je mužské jméno, které je podle některých zdrojů 
germánského původu a pochází ze starogermánského slova Wido, jehož význam je 
„muž z lesa“.  
 
1.4. - HUGO je mužské křestní jméno germánského původu. Vzniklo jako 
zkrácenina ke staroněmeckým jménům začínajícím na Hug- (např. Hugubert, 
Hugubald, Huguwin…). Vykládá se jako „duch“, „mysl“. 

 
2.4. - ERIKA je ženské křestní jméno skandinávského původu. Jedná se o ženský 
protějšek mužského křestního jména Erik. V japonském přepisu kanji jméno Erika 
může znamenat blažená, květina a půvab. 
 
3.4. - RICHARD je mužské jméno odvozované ze staroněmeckého Ríchart 
(rík/rîh=vladař/král a hart=silný). 
 
4.4. -  IVANA je ženské křestní jméno. Ivana je ženským protějškem jména Ivan, 
které je staroslovanskou variantou jména Jan. Ivana proto tvoří jednu z mnoha 
obdob, které se po staletí vytvářely na základě prastarého jména Jan. V Čechách jde 
ovšem o obdobu zcela moderní, neboť Ivana přišla do módy zhruba v polovině 20. 
století. Jméno se vyskytuje i ve své zkrácené formě Iva. 
 
5.4. - MIROSLAVA, lidově též Mirka, je ženské křestní jméno. Tomuto jménu 

odpovídá jeho mužská varianta Miroslav. Miroslava, rozšířená v Česku už od 19. 
století, je vlastně obdobou Bedřišky či Frederiky, ale bývá pokládána i za český 
překlad Ireny. Zdrobnělina Mira znamená moře, oceán v sanskrtu. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
Česnek medvědí 

 
Připomíná konvalinku, ale na rozdíl od ní není jedovatý. 

Jeho listy chutnají jako stroužky česneku, ale na rozdíl od 

nich jsou výrazné. 
Je to vytrvalá bylinka, vysoká asi 10 až 50 cm, má 

podlouhlou asi 4 až 6 cm dlouhou a 1 až 2 cm tlustou 
podzemní cibuli. Na česneku medvědím kvetou drobounké 

bílé kvítky a celá rostlinka má charakteristické česnekové 

aroma. Růst ho můžeme vidět jak volně podél potoků, na 
vlhkých loukách či v lesích, tak i na některých 

zahrádkách. Při sběru si dávejte pozor, česnek medvědí 
svou podobou trochu připomíná jedovatou konvalinku, 

avšak ta nemá typickou štiplavou česnekovou vůni. 

 
V kuchyni se česnek medvědí používá podobně jako 

česnek kuchyňský, jen s tím rozdílem, že se 
nezpracovávají stroužky, ale listy, popřípadě lze využít i 

cibulku či květ, ty však nemají charakteristickou jemnou 
štiplavou chuť. Čerstvou nať můžete využít například jako 

koření do omáček, polévek či masa. Pokud listy spaříte, 

lze je podávat stejně jako špenát. Jeho další využití je 
například k dozdobení jídel nebo k přípravě salátu. Dá se 

přidat tam, kde byste použili česnek, pažitku či cibulovou nať. 
Najemno nakrájenou cibulku česneku medvědího nasypte na chleba s máslem nebo sýrem a hned 

máte chutnou svačinku. Dále ji lze přidat také jako koření do hotových omáček, polévek, k bramborám 

a jiným pokrmům. 
 

Pěstování této rostlinky je snadné a nenáročné, dá se množit jak semeny, tak cibulkami. Česneku 
medvědímu se dobře daří v polostínu na severní straně, můžete zvolit například umístění pod 

ovocnými stromy a podobná místa, kde by se jiným rostlinkám příliš nedařilo. Je pouze potřeba česnek 
častěji zalévat, protože má velmi rád vlhkou půdu. 

 

Nejvhodnější dobou ke sběru je duben až květen či červen, ke konzumaci je nejvhodnější čerstvý 
medvědí česnek, protože při sušení a vaření se vytrácí jak vůně, tak chuť a vitamíny. 

Pokud však máte velkou úrodu, kterou si chcete uchovat, je dobré listy 
nasekat a dát je do mrazáku, nebo je popřípadě naložit do oleje, což je 

však o něco pracnější. Potřebujete-li listy uchovat pár dnů, vydrží vám i v 

lednici zabalené ve vlhké utěrce nebo ve sklenici s vodou. 
 

V první řadě je to silné přírodní antibiotikum a antioxidant, chrání 
před vznikem krevních sraženin, kardiovaskulárními chorobami 

a před vznikem rakovinového bujení. Působí projímavě a 

močopudně, čímž čistí ledviny a močový měchýř. Pomáhá léčit 
mykózy a ničit nežádoucí střevní bakterie, parazity a zlatého 

stafylokoka. Působí proti závratím, úzkosti a nespavosti, má 
pozitivní vliv na činnost srdce a podporuje chuť k jídlu. Česnek 

medvědí je také protiplísňový a antibakteriální, snižuje krevní 
tlak, reguluje činnost žaludku, má vysoký obsah vitamínu C a 

dokonce dokáže snížit potíže s krevním oběhem a 

arteriosklerózou. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

VELIKONOČNÍ PLETENEC S OŘECHY 
1 kostka droždí, 100 g cukru krupice, 200 - 250 ml mléka, 500 g polohrubé 
mouky, 1/4 lžičky soli, 150 g másla, 3 žloutky, 1 lžička citronové kůry, 150 g 
různých ořechů a mandle, 1 vejce, 200 g cukru moučka, 2 lžíce citronové 
šťávy, 2 lžíce vody, 100 g mandlových lupínků na posypání. 

Z droždí, lžíce cukru krupice a několika lžic teplého mléka necháme vzejít kvásek. Mouku prosejeme a 
promícháme se solí, změklým máslem, kváskem, zbylým krupicovým cukrem, žloutky, kůrou a mlékem. Zaděláme 
tužší těsto a necháme v teple vykynout asi 2 hodiny. Ořechy překrojíme. Vykynuté těsto rozdělíme na dva díly, do 
každé části zapracujeme polovinu pistácií. Troubu předehřejeme na 180 °C, plech vyložíme pečicím papírem. Z 
každého dílu těsta vyválíme 3 prameny, které spleteme do volného copu. Pletence necháme vykynout na plechu 
ještě asi 20-30 minut a pak pečeme 30 minut. Z moučkového cukru, citronové šťávy a vody umícháme hladkou 
polevu. Vychladlé pletence ozdobíme polevou, posypeme lupínky a necháme ztuhnout. 

 
MAZANEC 
40 dkg polohrubé mouky, 8 dkg cukru, 10 dkg rozpuštěného másla, kvásek (1/8 l mléka, 3 
dkg droždí, trochu cukru), 5 dkg mandlí, 8 dkg rozinek, 1 dl mléka, 3 žloutky, citrónová 
kůra, špetka soli.  
Z droždí, cukru a mléka připravíme kvásek, který necháme v teple vykynout. Smísíme 
mouku, sůl, žloutky, rozpuštěné máslo a citrónovou kůru. Přidáme kvásek a zpracujeme v 

těsto, do kterého zamícháme nasekané oloupané mandle a rozinky. Přikryjeme čistou utěrkou a necháme na 
teplém místě vykynout. Z vykynutého těsta uhněteme kulatý bochánek, který necháme na plechu vykynout. 
Nařízneme ve tvaru kříže (asi 2 cm hluboko), potřeme žloutkem a ve vyhřáté troubě upečeme. 
 

PIŠKOTOVÝ BERÁNEK 
17,5 dkg polohrubé mouky, 15 dkg cukru, 3 vejce, 1/2 sklenky oleje, 1/2 sklenky horké 
vody, 1/2 prášku do pečiva 

Žloutky s cukrem a olejem utřeme do pěny, po částech přidáváme horkou vodu a mouku 
s kypřicím práškem. Z bílků ušleháme tuhý sníh, který do těsta lehce vmícháme. Pečeme 
ve středně vyhřáté troubě. 

 
VELIKONOČNÍ TLAČENKA 
150 g šunkový salám, 1 balíček - želatina na vaječnou tlačenku, 1 kostka masoxu, 2 ks 
sterilovaná okurka, 1/2 ks oranžová paprika, 1 sklenice majonézy (250 ml), 1/2 ks červená 
paprika, 6 ks - vařená vejce, 1 sklenice moravanka (kunovjanka), 1 ks cibule. 
Sterilovanou zeleninu scedíme do mísy a nálev si uchováme. Přidáme na kostičky 
nakrájená vejce i salám, nadrobno nakrájenou cibuli a papriky nakrájené na pásky. 
Vyklopíme majonézu a všechno důkladně promícháme. Nesolíme a nepřidáváme žádné 
koření! Nálev od zeleniny doplníme vodou do 300 ml a tekutinu rozdělíme na dvě poloviny. 

V jedné povaříme kostku masoxu. Do druhé nasypeme želatinu, kterou za stálého míchání zahříváme, dokud se 
nerozpustí. Včas ji odtáhneme od ohně, protože varem by se želatina znehodnotila. Necháme 5 minut chladnout a 
poté smícháme s vývarem z masoxu. Občas promícháme a po částečném vychladnutí smícháme v míse se 
zeleninou. Formu na srnčí hřbet vyložíme potravinářskou fólií a hmotu do ní nalijeme a uhladíme. Dáme do 
lednice alespoň na 2 hodiny ztuhnout (nejlépe přes noc). Pak vaječnou tlačenku opatrně vyklopíme. Před 
podáváním můžeme ozdobit kousky zeleniny a čerstvými bylinkami. 
 

KUŘE S NÁDIVKOU 
5 ks rohlíky, 1 ks cibule, pažitka, oříšek muškátový, 1 ks kuře, 125 ml 
mléka, česnek, pepř mletý, 4 vejce, 200 g debrecínky, sůl, kopřivy, jarní 
bylinky. 
Kuře vykostíme a plníme ho nádivkou, kterou si připravíme tak, že rohlíky 
nakrájíme na kostičky a vejce rozšleháme s mlékem. Na másle zpěníme 
nadrobno nakrájenou cibuli, přidáme uzeninu, vmícháme utřený česnek, 
posekanou pažitku a petrželku. Rohlíky na kostky zalijeme mlékem s vejci 
a do nasáklé hmoty přidáme ostatní přísady a ještě dochutíme. Nádivka 
nesmí být tuhá, podle potřeby ji ředíme mlékem. Kuře naplníme, zašijeme 

a dáme do pekáčku na plátky slaniny a cibuli. Upečeme v troubě a podáváme nejlépe s brambory. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

VELIKONOCE 2015 
 

7. NEDĚLE -  5. 4. 2015 - HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ - Obřady Vzkříšení otevřely hlavní velikonoční 

svátek, Hod Boží velikonoční, a s ním sváteční období osmi 
neděl vrcholící Hodem božím svatodušním. Podle pamětí z 
počátku 20. Století bylo nepsaným zákazem prací o velkém 
svátku nezametat, nestlat, nevynášet hnůj z chlévů, nemýt 
nádobí, nešít, nečistit boty, a někde také nevařit. Stravě se 
ovšem po dlouhém předvelikonočním půstu dostává na Hod 
Boží velikonoční zvláštního významu: mnoho zpráv při tom líčí, 
že o velikonočním hodu se lidé postili až do skončení 

bohoslužeb, a ani potom neobědvali maso: jediným svátečním 
přepychem bylo posvěcené pečivo. Někde pro chudobu nebo 
pro obyčej požívat jako první svěcený pokrm, jinde čas prožitý 
v kostele; místy proto ženy připravovaly sváteční oběd 
dopředu na už na Bílou sobotu. Dodnes nosí katolíci a 
pravoslavní velikonoční pokrmy k posvěcení: čím dále na 
východ, tím bohatší tradice svěcení pokrmů, tím objemnější 

obřadní koláč a košíky s uzenou šunkou i klobásami. Z hlediska stravy se o Velikonocích setkávají dvě krajnosti: 
půst (je nejdelší a na Velký pátek vrcholí nejpřísněji) a hojnost. Hodové stolování na první velikonoční neděli, 
uvedené podle tradice katolických rodin modlitbou a svěceným vejcem, liší se podle zámožnosti či chudoby i podle 
krajů. Zvláštní postavení mělo ve velikonočním jídelníčku vejce a s ním pečivo.  Vejce jsou též základem mazance, 
který je u nás nejstarším doloženým velikonočním pečivem a spolu s beránkem patří k nejstarším velikonočním 
svěcenkám: mazanec je hodovým pokrmem, darem i rituálním prostředkem. Podle staročeských kuchařek byl 
velikonoční mazanec koláč syrnej veliké noci, tj. nesladké pečivo připravované ze strouhaného sýru a většího 
množství vajec. Okrouhlý bochníkový tvar a znamení kříže si ponechal. Mazance jsou v textech dívčích koled i v 

pomlázkových koledách. Oproti velkým kulatým mazancům a koláčům známe i kontrastně malé velikonoční 
pečivo. Postní jidáše (jidášky), a ještě drobnější Boží dárečky. Figurky, panáčky, ptáčky, preclíčky atd. K 
velikonočnímu hodu jako svátku křesťanů patří především beránek, podle bible obřadní pokrm Židů před jejich 
odchodem z Egypta. Jako symbol čisté oběti je beránek předobrazem křesťanských Velikonoc a podobenstvím 
Spasitele. Jako obřadní velikonoční pokrm a svěceninu známe beránka od středověku dodnes. V historických 
zprávách ale jen těžko poznáme, zda šlo o maso nebo pečivo. Kromě jehněčího masa se na sváteční velikonoční 
stůl podávalo také kůzlečí nebo telecí. Požívání masa a masitých pokrmů na Boží hod velikonoční se ovšem různí. 
Typické pro velikonoční hodování jsou spíše kombinace masa, zvláště sekaného, s vejci nebo s pečivem, a také s 
kopřivami, libečkem i dalšími zelenými bylinkami. Různé nádivky a směsi. 
 

PONDĚLÍ -  6. 4. 2015 -  VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ - České Velikonoce charakterizuje živá tradice 

pomlázky, konané po církevních velikonočních slavnostech převážně 
na Velikonoční pondělí, které patří k hlavním dnům jarního 
koledování. Velikonoční pomlázku známe z našich pramenů od 
středověku a má více podob. 

Jiná je na venkově, jiná je ve 
městech, liší se i od západu na 
východ. 
Pojem velikonoční pomlázka 
má tři hlavní významy:  
znamená obyčej šlehání dívek 
a žen jarními pruty, většinou 
spojené s koledováním, 
pomlázka znamená také prut, 

častěji spletené pruty - pomlázka jako velikonoční dar 
Přestože v našich zemích je největší výskyt velikonoční pomlázky i 
prostorová koncentrace obyčeje ve střední Evropě, jsou u nás lokality, kde 
je pomlázka jako mrskání děvčat (žen) neznámá. Podle zpráv od konce 19. 
Století místy v jihozápadních Čechách a jižních Čechách (mezi Českým 
Krumlovem a Českými Budějovicemi) děti koledovaly o červené vejce bez 
mrskání. 
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UMÍTE UPLÉST POMLÁZKU? 
Pokud ne, tady máte návod: 
Pomlázkové právo, právo šlehání, začíná pro mládence o půlnoci z neděle na pondělí velikonoční. 
Takže je tak akorát čas se poohlédnout po vhodných proutcích.  
Zpráva z roku 1610 uvádí, že v době velikonoc se v samotné Praze prodávaly po ulicích dlouhé 
pestrobarevné metly. Každý muž prý si koupil alespoň jednu a běhal s ní po městě. Ženy šlehali po 
ramenech i po rukách a požadovali od nich velikonoční vejce. Totéž opakovaly o posledním 
velikonočním svátku dívky.  
Pomlázkou se nazývá svazek živých, narašených prutů, stejný název má den i koleda, kterou koledníci 
dostanou. Víra, že životadárná, omlazující a uzdravující síla přechází z živého prutu šleháním na 
člověka i na dobytek, má zřejmě kořeny kdesi v předkřesťanských dobách. Za toto omlazení, 
pomlazení, se musí platit. A platí se opět něčím magickým, co v sobě ukrývá symbolickou i skutečnou 
přítomnost nového života - vajíčkem. 
První koledník, který přišel do domu, byl dobře odměněn. Jeho pomlázkou, kterou vzala hospodyně do 

bílého šátku, vyšlehala všechen dobytek, aby byl po celý rok zdravý a čilý. Vyšlehat se musela nejen 
mladá děvčata, ale všechny ženské ve stavení; i stará babička musela dostat svůj díl "pomlazení". 
 Pomlázka může být nahrazena prostým naraženým prutem nebo větvičkou pichlavého jalovce, ale 
hrdostí každého chlapce a mládence byla pomlázka umně spletená z vrbových proutků. Chodí-li chlapci 
ve větší skupině, nosí jeden z nich veliký, i několikametrový "korbáč", "žílu" nebo "tatar", až ze 60ti 
prutů splétanou pomlázku, bohatě zdobenou pentlemi, na kterou děvčata přivazují další barevné 
pentle. 
 

 

POMLÁZKA Z 6 PROUTKŮ - DO KULATA 
Proutky rozdělíme opět na půl tak, že máme 

v každé ruce po třech. 

Horní proutek z levé strany provlékneme 
kolem středního proutku na pravé straně a 

vrátíme na spodní pozici zpět na levou 
stranu. Totéž učiníme s pravým horním 

proutkem. Tak postupujeme střídavě až ke 
konci proutku. Dobře, ale citlivě utahujeme. 

 

 
POMLÁZKA Z 8 PROUTKŮ - DO KULATA 

Rozdělíme proutky na čtyři a čtyři a pleteme jako 
ze šesti, s tím rozdílem, že horní proutek z jedné 

řady vždy obtáčíme kolem dvou středních na 

protilehlé straně.  
Až se bude pletení chýlit ke konci, nezapomeňte 

zavčas vplést mezi proutky barevné stuhy a 
provázek na závěrečné svázání pomlázky. 

 
 

 

 
Video jak uplést pomlázku:   https://www.youtube.com/watch?v=CqOGyWT8bDs  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=CqOGyWT8bDs


  
 

14 
 

HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 

ČINNOST SVAZU ŽEN 
Členky se scházely téměř pravidelně na 
schůzích. V uplynulém roce nebyly 
v rámci obce podnikány žádné větší 
akce. Úkolem svazu bylo zajištění služeb 
v kuchyni při všech akcích, které 
pořádaly místní složky. 
Rovněž přátelský večer, pořádaný 
okresním svazem včelařů v místním 
kulturním domě, vyzněl k úplné 
spokojenosti. 
Vlastní činnost Svazu žen, po mnoho 
roků, již tradiční, zahájily slavnostní 
schůzi MDŽ. 
Pozváni byli rodinný příslušníci a členové 
MNV. Při této příležitosti navštívily 
přestárlé ženy s malou pozorností a 
blahopřáním. 
V březnu uspořádaly Haluškový ples, 

z jehož výtěžku kryli všechny akce vlastní a Sboru pro občanské záležitosti. 
V dubnu byl za pomoci ostatních občanů proveden generální úklid obce, včetně návsi a hlavní silnice (při trase 
E14). Rovněž na hřbitově se uklízelo. 
Prvního máje se členky zúčastnily v Železném Brodě. 
Koncem června podnikly výlet autobusem. Trasa Doksy, Ploskovice, Terezín, Mělník, Kokořín, Ml. Boleslav. 

Pozváni byli i rodinný příslušníci a členové MNV a občané, 
kteří nám při různých akcích, pořádaných Svazem, 
pomáhají. 
Sušení sena na státním statku se zúčastnily členky nebo 
jejich rodinní příslušníci. 
1.října se uskutečnilo slavnostní vítání nově narozených 
občánků v obci. 
Byli celkem čtyři. Jako upomínku na tuto příležitost jim 
Svaz žen věnoval vkladní knížku s počátečním vkladem 
50,- Kč. 
 
SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
Členky Sboru pro občanské záležitosti v obci jsou jednak 
členové národního výboru a jednak členky Čs. Svazu žen. 
Proto sbor nesvolává samostatné schůze ani porady, úkoly 
se řeší průběžně na schůzích ČSŽ nebo MNV. 
Během roku bylo ve všech případech zjištěno rozloučení se 
zesnulými na pohřbech nebo kremačních obřadech. 
U příležitosti MDŽ navštívily členky přestárlé občanky 
s gratulací a malým dárkem. V měsíci červnu byl 
uspořádán jednodenní autokarový zájezd společný se ČSŽ, 
který popsán ve zprávě Svazu žen. 
1.října se konalo slavnostní vítání nově narozených 
občánků společně se členy Svazu žen. 
Finanční úhradu pro všechny akce poskytuje Čs. svaz žen.  
 
   

 
Foto: úklid silnice 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOBRÁ RADA…. 

Spadl Vám 
do vody 
mobil? Nebo 
vám zmokl? 
Rýže pohltí 
vlhkost. 
Zasypte 

mobil rýží na 
minimálně 48 
hodin…… 
 
Ano s tím 
mám 
zkušenost. 
Když jsem 
měla rozbitý 
mobil, 
zasypala 
jsem ho rýží. 

Do 48 hodin rýže přilákala Číňany a ti mi telefon opravili. Mohu 
jen doporučit… 

MOUDRÁ VĚTA 

„O život můžeme přijít různě. Smrt je jen jednou z možností.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz ,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
https://www.facebook.com/jana.mateaskova
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REKLAMA    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/?ftshow=287#msg287
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http://www.tommat.cz/  

 

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e
http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php

